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31 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY
                     Zgierz, dnia 6 kwietnia 2022 r.
DO WYKONAWCÓW
Dotyczy: - udzielenia odpowiedzi na pytania Wykonawcy - nr sprawy 46/ZP/22. 
Zamawiający, 31 Wojskowy Oddział Gospodarczy z siedzibą w Zgierzu przy ulicy Konstantynowskiej 85, działając na podstawie art. 411 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w sprawie dotyczącej postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa pn.:  
Dostawa partii prototypowej, wzorów do partii próbnej, partii próbnej oraz wzorów do produkcji seryjnej oraz dostawa seryjna trzewików zimowych   
w ramach pracy rozwojowej „trzewiki zimowe” 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.
PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
5.4.7 Połączenie podeszwy i cholewki powinno być uszczelnione gumowym otokiem.

- Czy zamawiający dopuszcza brak zastosowania gumowego otoku w przypadku, gdy spełniony jest warunek zachowania wymaganej w dokumentacji wodoodporności obuwia bez zastosowania tego elementu?
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż w związku z uwagami od użytkowników trzewików zimowych Wzór 933A/MON odnośnie przemakania, zastosowanie dodatkowego elementu w postaci gumowego otoku chroniącego przed przemakaniem jest niezbędne.
PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
5.4.8 Dopuszcza się rozwiązanie konstrukcyjne Trzewików zimowych z wykorzystaniem wyjmowanej wkładki. W tym przypadku wkładka z wyściółką płaską powinna zapewniać wysoką izolacyjność cieplną, pozwalać na odparowanie potu i chronić przed przemoczeniem.

- Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „wkładka z wyściółką płaską”?

Czy wkładka zgodnie z wymaganiami ma posiadać dodatkową oddzielną wyściółkę, czy stanowi integralny element wkładki?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż odpowiedź zawiera punkt 5.7.6 ZTT.
PYTANIA WYKONAWCY                                                                                       
W przypadku użytkowania Trzewików zimowych bez wkładki należy zapewnić możliwość wymiany wyściółki płaskiej na wyściółkę wysoką.

- Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez sformułowania „wyściółka płaska”, „wyściółka wysoka”?

5.7.6 Niezależnie od rozwiązania konstrukcyjno-materiałowego Trzewiki zimowe mogą posiadać wyjmowane wkładki z materiału paroprzepuszczalnego, których zadaniem jest docieplenie stopy i ochrona przed przemoczeniem. W takim przypadku podeszwa wkładki powinna być usztywniona tak by w czasie chodzenia nie powstały zagniecenia, zmarszczenia mogące powodować urazy bądź otarcia stopy. W takim rozwiązaniu cholewka wkładki powinna być nie sznurowana z językiem miechowym wykonana z użyciem paroprzepuszczalnej membrany politertrafluoroetylenowej (PTFE) osłoniętej obustronnie materiałem tekstylnym (dzianiną i/lub tkaniną) zwiększającym ciepłochronność wkładki. Wkładki winny być mocowane z Trzewikami w obrębie kołnierzy (np. przez wyłożenie na krawędzi kołnierza cholewki) oraz za pomocą przeplecenia lub taśmy samozaczepnej z podszewką języka. Wkładka powinna posiadać płaską wyściółkę. Po wyjęciu wkładki powinna być możliwość wkładania w jej miejsce wyściółki wysokiej, która zrekompensuje nadmierna tęgość obuwia.

- Zamawiający określa w założeniach, że trzewiki „mogą” posiadać „wyjmowane wkładki z materiału paroprzepuszczalnego, których zadaniem jest docieplenie stopy i ochrona przed przemoczeniem”. Od czego Zamawiający uzależnia potrzebę zastosowania tego typu rozwiązania? Czy, brak tego typu rozwiązania wpłynie na obniżenie oceny złożonej oferty?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Trzewik zimowy będzie używany przez żołnierzy w okresie zimowym, zarówno 
w pomieszczeniach, jak i w czasie wykonywania zadań w terenie. Jednoczesne spełnienie wymagań komfortu cieplnego dla warunków jakie panują 
w pomieszczeniach czy pojazdach (temperatury zbliżone do pokojowych) 
i w terenie przy silnych mrozach jest niemożliwe. Wkładka ma działać podobnie jak podpinka w kurtkach. 

Trzewiki bez wkładek będą bardziej elastyczne i umożliwią prowadzenie pojazdów mechanicznych.

Wyściółki:

Kompletny trzewik z wkładką, we wkładce cienka wyściółka;
Trzewik bez wkładki – konieczna jest wyściółka wysoka w celu zrekompensowania tęgości.

Promowane będą oferty z wyjmowanymi wkładkami.

PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
1. Gumowy otok pełni funkcję ochraniającą i zabezpieczającą skórzany wierzch cholewki przed uszkodzeniem mechanicznym. Nie pełni roli uszczelniającej. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy na otok można użyć innych materiałów o podobnych właściwościach zabezpieczających przez ścieraniem, powszechnie stosowanych w obuwiu górskim, trekkingowym, a także militarnym (np. wz. 939/MON – zabezpieczenie czubka).
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż w opinii WOBWSM gumowy otok cechuje się zdecydowanie mniejszą przepuszczalnością wody niż skóra, a tym samym pełni rolę uszczelniającą. Otok powinien być wykonany z gumy lub innego materiału w stosunku, do którego Wykonawca/Oferent zagwarantuje trwałość i brak utraty parametrów użytkowych w całym okresie przechowywania i użytkowania przewidzianym dla trzewików zimowych.
PYTANIE WYKONAWCY   

  2. Do dopuszczonego rozwiązania konstrukcyjnego polegającego na zastosowaniu dodatkowej, wyjmowanej wkładki zakłada się zastosowanie materiału paroprzepuszczalnego, zapewniającego odpowiednią oddychalność w postaci laminatu z membraną PTFE. Wg założeń, funkcją tej wkładki ma być dodatkowe docieplenie stopy i ochrona przed przemoczeniem. Zwracamy się z pytaniem: czy konieczne jest użycie materiału z membraną PTFE na wykonanie wkładki, skoro sam but powinien zawierać podeszewkę z membraną paroprzepuszczalną w celu uzyskania zakładanych parametrów wodoodporności obuwia.

Podwójne użycie materiału z membraną paroprzepuszczalną na wkładkę i podszewkę niepotrzebnie podwyższy koszt obuwia, a przede wszystkim obniży prawidłową cyrkulację wewnątrz obuwia, pogarszając jego właściwości higieniczne.  
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż w wyrobach należy zastosować membrany z PTFE podobnie, jak w trzewikach zimowych 933A/MON. Zgodnie z zapisami Założenia Taktyczno-Techniczne (ZTT) nie przewidują dwuwarstwowości stosowania membran paroprzepuszczalnych. Jeśli Wykonawca/Oferent zdecyduje się na zaprezentowanie rozwiązania z wyjmowaną wkładką z PTFE, to w podszewce trzewika nie powinien stosować żadnej membrany paroprzepuszczalnej.
PYTANIE WYKONAWCY 

 3. Czy konieczne jest przeprowadzenie badań oporności antyelektrostatycznej podeszew (tablica 3 pkt. 3). Za właściwości antyelektrostatyczne obuwia odpowiada prawidłowo dobrany układ materiałów o właściwościach antyelektrostatycznych, zastosowany do produkcji obuwia. Sama podeszwa o parametrach antyelektrostatycznych nie zapewni tych właściwości obuwiu. W zawiązku z tym uważamy, że badanie podeszew na ten parametr jest w tym przypadku zbędne.     
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż badanie jest konieczne dla określenia właściwych punktów odniesienia przy tworzeniu wymagań dokumentacji do produkcji seryjnej.

ZTT przewidują badania antyelektrostatyki w odniesieniu zarówno podeszew, jak i obuwia (tablica 4 pkt. 4)
PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
4. Dotyczy punktu 5.5.2 i punktu 6, które mówią o czasookresie przechowywania i użytkowania obuwia bez jego utraty parametrów użytkowych i technicznych. Założono minimum 8 lat przechowywania oraz 6 lat użytkowania w warunkach zimowych. Czy mamy przez to rozumieć, że obuwie powinno zachowywać swoje parametry przez sumę tych okresów tj. minimum 14 lat?
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający wymaga, aby przez okres 14 lat parametry użytych do wykonania trzewików zimowych materiałów nie powinny ulec pogorszeniu.
PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
5. Prosimy o odpowiedź jakie terminy zostały przewidziane na realizację poszczególnych etapów pracy rozwojowej?
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż terminy poszczególnych etapów pracy rozwojowej wynikają z harmonogramu pracy oraz zapisów projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik do SWZ.
PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
Prosimy o informację o przedmiotowych środkach dowodowych wymaganych do złożenia wraz z ofertą,

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż informacja o przedmiotowych środkach dowodowych będzie zawarta w SWZ. 
W związku z tym, iż przedmiotowe postępowanie jest zamówieniem w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa, SWZ zostanie udostępniona wybranym Wykonawcom po dokonaniu oceny złożonych wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Terminy składania wniosków pozostaje bez zmian – 21 kwietnia 2022 r.
KOMENDANT
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